CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N

Telefone — (98) 3471-2173
CEP: 65500-000 Chapadinha - Maranhão

Resolução nº 54 /2015

Acrescenta dispositivo a Resolução

36/2009 modificando vs valores do

anexo que faz parte da mesma.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são
conferidas, FAZ SABER que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e ELA

promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica acrescentado parágrafo único ao artigo segundo da resolução
36/2009, que passa a vigorar nestes termos:

Art. 2º - O valor a ser pago ao Vereadorou servidor será consoante
anexo.

Parágrafo único: o anexo, parte desta resolução, doravante
sofrerá reajuste anual consoante os índices do governo.

Art. 2º - Esta Resolução entra emvigor nadata de sua publicação.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Chapadinha, do Palácio
Legislativo “Francisco Almeida Carneiro”, em 12 de janeiro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA, S/N

Telefone — (98) 3471-2173
CEP: 65590-000 Chapadinha - Maranhão

Marcia de jesus Gomes Rocha
PRESIDENTE

e!
x

Francisca Gbmes de Aguiar
VICE-PRESIDENTE

Levi da SilvaMota
SECRETÁRIO

oiii idaiiiRaimunda Almeida Lima
2º SECRETÁRIO

Justificativa

O presente projeto de resolução apénas promove a revisão geral dos valores referentes às
diárias. Resume-se a acrescentar dispositivo que trata da atualização desses valores
ordinariamente.

Isso posto, considerando que a presente matéria é mera praxe, convém sua apresentaçãoa fim
de facilitar a administração desta casa no tocante ao tema.

e.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

CNPJ. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL.LUIZ VIEIRA,S/N

Telefone — (98) 3471-2173
CEP: 65500-000 Chapadinha - Maranhão

ANEXO

QUADRO DE CONCESSÃODE DIÁRIAS